УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
10.02.2022                                         г. Тамбов			                     № 52
О диссеминационных площадках
С целью выполнения плана работы управления образования администрации Тамбовского района на 2022 год, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 14.02.2022 г. по 01.12.2022 г. цикл диссеминационных площадок для педагогических работников дошкольных образовательных организаций Тамбовского района (далее – площадки).
2. Ответственным лицом за проведение площадок назначить ведущего инспектора информационно-аналитического отдела управления образования администрации Тамбовского района С.Н. Солозобову, 71-20-95.
3. Утвердить план-график площадок (приложение 1).
4. Руководителям общеобразовательных организаций Тамбовского района обеспечить участие педагогических работников в работе площадок.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальника управления 		                                      Т.А.Бурашникова

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации Тамбовского района
		   от 10.02.2022 № __52__

План-график
проведения площадок для педагогических работников
дошкольных образовательных организаций Тамбовского района

	МАДОУ «Детский сад»
	Дата проведения
	Месяц проведения
	Тема

	«Планета детства»
	25
	Февраль
	Духовно- нравственное воспитание дошкольников на современном этапе через культурные и семейные традиции Рождественских встреч

	«Маленькая страна»
 (2 корпус)
	15
	Апрель
	«Воспитание нравственно-патриотических чувств у детей дошкольного возраста через приобщение к русской народной культуре»

	«Колосок»
	27
	Апрель
	«Развивающие игры в интеллектуальном развитии дошкольников»

	«Маленький принц»
	3
	Апрель
	[bookmark: _GoBack]Внедрение робототехники в образовательный процесс ДОУ

	«Ручеек»
	19
	Май
	«Совершенствование деятельности ДОУ по художественно – эстетическому развитию дошкольников»

	«Колобок»
	12
	Октябрь
	«Инновационные подходы к организации двигательной активности детей в ДОУ»

	«Маленькая страна»
(1 корпус)
	20
	Октябрь
	«Использование инновационных методов и форм организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма»

	«Маленький принц»
	16
	Май
	«Развитие интеллектуальных способностей дошкольников в процессе использования нетрадиционных техник художественного творчества»

	«Колокольчик»
	11
	Ноябрь

	«Василек»
	23
	Ноябрь
	Экологическое образование дошкольников – большой потенциал для их разностороннего развития.

	«Журавлик»
	30
	Ноябрь
	Духовно-нравственное воспитание дошкольников в традициях русской народной культуры